
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_231018_1020182992_Par Ministru kabineta noteikumu projektu "Valsts nozīmes interešu izglītības 
iestādes statusa piešķiršanas, anulēšanas un valsts nozīmes interešu izglītības iestāžu finansēšanas kārtība" 

 

Rīga 
23.10.2018. Nr. 1020182992/A1502 
Uz 17.10.2018. Nr. 4-10e/2018/3457 
 

Izglītības un zinātnes ministrijai 
 
Par Ministru kabineta noteikumu projektu 
“Valsts nozīmes interešu izglītības iestādes 
statusa piešķiršanas, anulēšanas un valsts 
nozīmes interešu izglītības iestāžu finansēšanas 
kārtība” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 
Ministru kabineta noteikumu projektu “Valsts nozīmes interešu izglītības 
iestādes statusa piešķiršanas, anulēšanas un valsts nozīmes interešu izglītības 
iestāžu finansēšanas kārtība” (turpmāk – noteikumi), jo ir šādi iebildumi. 

1. Lūdzam papildināt noteikumu II punkta “Kritēriji un kārtība, 
kādā tiek piešķirts un anulēts valsts nozīmes interešu izglītības 
iestādes statuss” trešo apakšpunktu, iekļaujot kritēriju, ka 
iestādei vismaz vienu gadu ir jāstrādā un ir jābūt reģistrētai 
Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) Valsts izglītības 
informācijas sistēmā (VIIS) kā interešu izglītības iestādei.  

2. Noteikumu II punkta 3.2. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 
“iestāde īsteno ne mazāk kā četras interešu izglītības 
programmas izglītojamajiem, tai skaitā ne mazāk kā vienu 
interešu izglītības programmu zinātnes, tehnoloģiju, vides, 
inženierzinātņu vai matemātikas jomā”. 

3. Noteikumu II punkta 3.4. apakšpunktā lietoto terminu 
“metodiskais centrs” plašāk skaidrot anotācijā. Kādas ir šī 
metodiskā centra funkcijas un pienākumi attiecībā uz 
pašvaldībām. 

4. Noteikumu II punkta 3.4. apakšpunktā vārdus “pedagogu 
tālākizglītības centra funkcijas” aizstāt ar vārdiem “īsteno 
pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programmas”. 

5. Lai neierobežotu valsts nozīmes interešu izglītības iestāžu 
darbību, noteikumu II punkta 3.4. apakšpunktā svītrot vārdus “šo 
noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajā teritorijā”. 

6. Balstoties uz 2., 3., un 4. iebildumu, noteikumu II punkta 
3.4. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: “3.4. iestāde veic 

mailto:lps@lps.lv
http://www.lps.lv/


 
 

 

2 

interešu izglītības metodiskā centra funkcijas un īsteno 
pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programmas”. 

7. Papildināt noteikumu 3.5.4. apakšpunktu un izteikt šādā 
redakcijā: “valsts institūcijām un pašvaldībām”. 

8. Norādām, ka noteikumu 3.7. apakšpunkts ir pretrunā ar Latvijas 
Izglītības likumā noteikto, ka interešu izglītība ir “personas 
individuālo izglītības vajadzību un vēlmju īstenošana neatkarīgi 
no vecuma un iepriekš iegūtās izglītības”. 

9. Noteikumu 3.8. apakšpunktā izslēgt vārdus “ne retāk kā” un 
noteikt nepārprotamu termiņu, kad ir jāpublisko informācija. 

10. Noteikumu 4. punktā aiz vārda “dokumentus” norādīt pielikuma 
numuru, kurā uzskaita, kādi dokumenti, kas apliecina kritēriju 
izpildi, ir jāpievieno. 

11.  Noteikumu 6. punktā aiz vārda “pārskatu” norādīt pielikuma 
numuru ar pārskata formu. 

12.  Noteikumu III punkta “Valsts nozīmes interešu izglītības iestāžu 
finansēšanas kārtība” 8.1. apakšpunktā noteiktie finansēšanas 
kritēriji ir jāsalāgo ar iepriekš noteiktajām valsts nozīmes 
interešu izglītības iestāžu funkcijām.  

13.  Vēršam uzmanību uz noteikumu III punkta 8.1. apakšpunktā 
noteikto laika periodu no “1. jūnija līdz kārtējā gada 
31. maijam”. Jāņem vērā, ka arī interešu izglītības iestādēm 
mācību gads ir 9 mēneši, visi izglītojamie tiek reģistrēti VIIS un 
tiek uzskaitīti interešu izglītības programmās gadā un nevis 
sadalīti pa mēnešiem. 

14.  Noteikumu IV punkta “Noslēguma jautājumi” 14. apakšpunktā, 
nosakot tikai kvantitatīvo kritēriju, pastāv risks, ka valsts 
nozīmes interešu izglītības iestāde nenodrošinās 
pakalpojumu kvalitāti. Piemēram, ekskursiju veidā interešu 
izglītības iestādi apmeklēs 3000 izglītojamo un skaitīsies, ka ir 
izpildīts kritērijs?!  

 
 
Priekšsēdis Gints Kaminskis 
 
 
23.10.2018. 15:29 
Ināra Dundure, padomniece 
67508533, 26486654, inara.dundure@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


